
به گفته وزیر اقتصاد از تله رشــد اقتصادی پایین و ســرمایه گذاری صفر خارج شده ایم و 
لازم است روی عنصر جدید کیفیت رشد اقتصادی تمرکز کنیم. برای اینکه ببینیم این رشد 
اقتصادی معمولی بوده یا فوق العاده باید با ادوار گذشته مقایسه کنیم. ما در سال 95 هم رشد 
اقتصادی دورقمی در اقتصاد ایران داشــته ایم که نه سال های قبل از آن و نه سال های بعد از 
آن تکرار نشده است. نکته دوم اینکه دولت در مرداد 1400 استقرار پیدا کرد، زمانی که رشد 
اقتصادی سال قبل بیش از عدد میانگین بالای 4 درصد بوده و همچنین رشد اقتصادی بهار 
1400 هم بیش از رشد اقتصادی بهار سال جاری بوده است. پس این رشد اقتصادی که اتفاق 
افتاده، یک رشد اقتصادی محیرالعقول نبوده است. نکته دوم که خیلی مهم است اینکه اقتصاد 
ایران به دلیل اینکه در سنوات گذشته به خصوص از سال 97 به این سو، تحت تاثیر دو تکانه 
منفی قرار گرفته. تکانه اول خروج ترامپ از برجام و تکانه دوم بحث کرونا بود. از سال 99 به این 
سمت هم آثار کرونا کم و کمتر شد و هم بخش اصلی اقتصاد که بخش خدمات به روال طبیعی 
برگشت و هم اینکه بعد از استقرار دولت جدید فروش نفت همانطور که دولت می گوید بیش از 
دو، سه برابر دولت قبلی شده و هر دوی این موضوعات روی رشد اقتصادی موثر بوده. اما اینکه 

فکر کنیم با یک فصل رشد اقتصادی مســائل پیدا و پنهان اقتصاد ایران حل شده، طبیعتا با 
واقعیت فرسنگ ها فاصله دارد. مضاف بر این آنچه که اقتصاد ایران همچنان از آن رنج می برد، 
رشد بی کیفیت است. منظور از رشد بی کیفیت این است که رشد اقتصادی که اتفاق افتاده، 
رشد اقتصادی که متناسب با آن اشتغالزا باشد، متناسب با آن درآمد خانوارها و به تبع آن سطح 
رفاه را افزایش دهد، اتفاق نیفتاده و طبیعی است که زود است که چنین اتفاق بیفتد. اگر رشد 
اقتصادی که چه بانک مرکزی و چه مرکز آمار اعلام می کنند و تفاوتشان طبق معمول حدود 
دو واحد درصد است، اگر همین رشد اقتصادی تا پایان سال ادامه پیدا کند و سال دیگر هم 
چنین رشدی داشته باشیم هم می تواند بر روی اشتغال اثرگذار باشد و هم بر روی درآمد و هم 
می توانیم کم کم امیدوار باشیم که رشد اقتصادی، رشد اقتصادی باکیفیت می تواند باشد. لذا 
باید منتظر بمانیم که در فصول بعدی چه اتفاق می افتد. اما یک واقعیت تلخی که وجود دارد، 
این رشد اقتصادی با تورم میانگین چهل و شش ممیز یک دهم درصد که در شهریورماه اتفاق 
افتاده، طبیعتا بخش قابل توجهی از قدرت خرید خانوارها را کم می کند و به همین دلیل است 
که آمارهای مختلف وجود دارد که جمعیت زیر خط فقر مطلق حدود 26 میلیون نفر و اگر 
بخواهیم فقر نسبی را محاسبه کنیم، عدد خیلی بیش از 26 میلیون نفر است و بخشی از آثار 
آن را در هزینه اجاره مسکن می بینیم که امروز بخش اعظم سبد هزینه خانوارها مسکن است 
یا خوراک که سابقه ندارد این همه ماه های متوالی از خرداد سال گذشته که نرخ ارز ترجیحی 
حذف شد تا حالا، نرخ یا تورم مواد خوراکی بالای 50 درصد باشد که به عنوان شاخص قیمت 

مرغ، تخم مرغ و نان و گوشت شاهد مثال پایین بودن سطح رفاه خانوارهاست.
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جزئیات خنثی سازی 
بمب گذاری ها 

در تهـران 

نماینده 100 میلیونی افشا کرد؛ 

حقوق 93 میلیونی   در ستاد   وزارت  نفت!
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       رئیس سازمان  برنامه و بودجه: حقوق های نجومی صدای همه را درآورد

 مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 حامیان دولت به منتقدانش 
 تبدیل شده اند 

       اقتصاد در وضعیت پیش بینی پذیری قرار ندارد 
       دولت متوجه شده که با وجود تحریم ها نمی تواند 

 کشور را مدیریت کند 
       آزادسازی پول های بلوکه شده ایران تأثیری 

روی بازار ایران نگذاشت 

  راهکاری برای افزایش انگیزه انتخاباتی

  هادی حق  شناس 
اقتصاددان 

تمرکز بر کیفیت رشد اقتصادی 
 مجید ابهری 

آسیب شناس 

وارثان رنج

روز سیاه فوتبال و سقوط سه پله ای ورزش ایران 

دنیا آقایی به مدال نقره رسید

  تلاش داشتند چند مولوی، پاسدار
 قاضی و... را در کشور ترور کنند

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

حذف تیم فوتبال امید، ناکامی دوومیدانی کاران، سقوط 
سه پله ای، مدال نقره بانوی کوراش کار و مدال برنز تیم دوبل 
تنیس روی میز مهم ترین اتفاقات روز هشتم ورزش ایران 

در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی بود.
کاروان ورزش ایران که با 2۸9 ورزشــکار در ۳4 رشته 
ورزشی و با نام »شهید حججی« و شــعار »ایمان - ایران 
- افتخار« در نوزدهمین دوره از بازی های آسیایی شرکت 
کرده، در روز هشتم با شــوک تلخ حذف تیم فوتبال امید 
توسط هنگ کنگ مواجه شد. ضمن این که ورزش ایران در 
این روز تنها صاحب دو مدال نقره و برنز توسط دنیا آقایی 
در کــوراش و تیم دوبل تنیس روی میز شــد و در جدول 
توزیع مدال ها نیز نسبت به روز گذشته سه پله سقوط کرد. 
دوومیدانی هم که انتظار می رفت برخی دونده ها به مدال 
برسند برخلاف جریان مدال دوید! تیم فوتبال امید ایران 
در مرحله یک چهارم نهایی بازی های آســیایی برابر تیم 
هنگ کنگ یک بر صفر بازنده شــد و از دور مسابقات کنار 
رفت. امیدهای ایران در مرحله مقدماتی انتخابی المپیک 
هنگ کنگ را با ســه گل شکســت داده بودند اما در این 
مسابقات برابر این تیم شکست خوردند و یک ناکامی دیگر 
را در کارنامه فوتبال رقم زدنــد. قضاوت این بازی برعهده 
کیم هگون از کره جنوبی بود و ترکیب ایران را سیدحسین 
حسینی، سینا شاه عباسی، سیدمجید نصییری، سامان 
تورانیان، حسین گودرزی، محمد خدابنده لو، غلامرضا 

ثابت ایمانی )6۸- آریا برزگر(، محمدحسین اسلامی، امیر 
جعفری، مهدی ممی زاده و ارســلان مطهــری در بازی 
تشــکیل می دادند.در دقیقه 15 این بازی توپ ارســالی 
مهدی ممی زاده از مقابل محمدحســین اسلامی رد شد 
و او اعتقاد داشــت که مدافع هنگ کنگ روی او مرتکب 
خطا شده است. در دقیقه 24 هم ارسال سامان تورانیان با 
ضربه سر ارسلان مطهری همراه شد اما دروازه بان هنگ 
کنگ موفق به مهار این توپ شــد.در دقیقه 47 ارســال 
بازیکن هنگ کنگ به سمت راســت خط دفاعی با ضربه 
سر بازیکنان این تیم به شــکل پاس همراه شد و با اشتباه 
مدافعان مرکزی تیم کشورمان، متیو الیوت توانست دروازه 
سید حسین حسینی را باز کند و تک گل این بازی به ثمر 
رسید.در دقیقه 60 بازی روی سانتر ارسال جعفری ضربه 
سر مطهری به شکلی عجیب از مقابل دروازه به بیرون رفت.

در پایان این بازی با نتیجه یک بر صفر به ســود تیم هنگ 
کنگ به پایان رســید. تیم ملی شــطرنج مردان توانست 
با نتیجه 2.5 بر 1.5 تیم چین را شکســت دهد و در صدر 
جدول قرار گیرد. مهدی صابــری در پرتاب وزنه مردان با 
12 پرتابگر دیگر از کشــورهای کامبوج، کره جنوبی، هند 
)2 نفر(، قطر، عربستان، تایلند، اردن، قزاقستان، فیلیپین و 
چین تایپه به رقابت پرداخت که در نهایت با پرتاب 19 متر 
و 41 سانتی متر به عنوان پنجمی رسید. پرتابگر هندی با 
20 متر و 1۸ سانتی متر قهرمان شد و طلا گرفت. پرتابگران 

عربستانی)20.06( و چینی )19.97( به ترتیب دوم و سوم 
شدند. تیم ملی هندبال مردان ایران دیروز در آخرین دیدار 
خود در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف تیم کره جنوبی 
رفت و با وجود ارائه یک بازی خوب و سرعتی با اختلاف یک 
گل)25 بر 24( مغلوب این تیم آسیای شرقی شد و به کارش 
در این دوره از بازی ها پایان داد. در ادامه مسابقات کوراش 
بازی های آسیایی دیروز دنیا آقایی در وزن 70- کیلوگرم 
پس از آنکه با قرعه استراحت دور اول را پشت سر گذاشت 
با مبارز چین تایپه روبرو شد و با شکست این کوراش کار به 
مرحله بعد صعود کرد. آقایی در نیمه نهایی مقابل کاخوروا 
از ازبکستان به پیروزی رســید و به فینال راه یافت اما در 
دیدار نهایی برابر حریف چینی ضربه فنی شــد و به مدال 

نقره رسید.

ادامه یادداشت
تعداد چهره های شــاخص که مردم آنها را می شناســند و در 
حوزه های انتخابیه از شهرت برخوردارند کم است و افرادی هم که 
بخواهند به همین تعداد کم رای دهند نیز چندان زیاد نیستند. چرا 
که اصولا بدنه جریان اصلاحات زمانی پای صندوق ها حاضر می شوند که رای 
خود را منشا اثر در تصمیمات کشور بدانند. نگارنده با عنوان حزبی به 20 
استان در مدت اخیر سفر کرده و با سیاسیون مختلف از جمله سیاسیون فعال 
در حزب کارگزاران سازندگی گفت و گو کرده است و به این نتیجه رسیدم که 
انگیزه آنها برای شرکت در انتخابات پایین است. البته در حوزه های انتخاباتی 
شهرهای کوچک رقابت ها بیشتر است چرا که انگیزه   شرکت در انتخابات در 
این حوزه ها قبیله ای است. اگر فرض را بر این بگذاریم تعدادی از اصلاح طلبان 
تایید صلاحیت شوند و در ادامه چهره های شاخص سیاسی کشور آماده شوند 
و از این افراد حمایت کنند و رای دهندگان را دعوت به رای به این ائتلاف 
کنند ممکن است که در حوزه های نه چندان بزرگ این تصمیم منشأ اثر شود 
و اصلاح طلبان در این حوزه ها پیروز شده و به مجلس راه یابند اما اگر قرار 
باشد همین تعداد اندک چهره های اصلاح طلب که اعلام حضور کرده اند نیز 
رد صلاحیت شوند آن گاه بخشی از جامعه به این نتیجه خواهند رسید که 
کسی به رای آنها نیاز ندارد چرا که اگر نیاز داشت حداقل افراد علاقه مند آنها 
را تایید صلاحیت می کرد. حمایت چهره های شاخص از کاندیداها به آن 
شرط است که کاندیداهایی که تایید شده اند مورد استقبال مردم قرار داشته 
باشند. در نتیجه هیات های اجرایی و نظارت باید با تاکیداتی مواجه شوند تا 
در تایید صلاحیت ها سختگیری ها کمتر شود. نکته ای که آقای روحانی نیز 
در دیدار با اعضای حزب کارگزاران سازندگی بر آن تاکید داشتند. از این رو 
امیدوارم که سختگیری صورت نگیرد تا اگر کسی تمایل دارد در انتخابات 
شــرکت کند کاندیدای مد نظرش هم در انتخابات وجود داشته باشد که 

انگیزه آنها افزایش یابد.

 اجرای احکام نباید باعث توقف چرخه تولید شود
رئیس کل دادگستری استان تهران به برخی از تغییر و تحولات مدیریتی 
در مجموعه قضائی استان تهران اشاره کرد و در عین حال ضمن قدردانی 
از زحمات و خدمات مدیران سابق، بر ضرورت اهتمام بیش از پیش مدیران 
جدید به منظور خدمت بی منت و مستمر به شــهروندان و ارتقای چهره 
عدلیه در ام القرای جهان اســلام تاکید کرد. علــی القاصی در عین حال 
پیگیری مستمر در جهت پیشبرد برنامه های ابلاغی از سوی قوه قضائیه 
و سیاست های کلان عدلیه در اســتان تهران را مهم ترین وظیفه مدیران 
جدیدالمنصوب ذکر کرد .وی در ادامه با بیان اینکه بخشــی از مشکلات 
موجود در حوزه اجرای احکام مدنی مرتبط با حوزه تولید و صنعت است، 
تصریح کرد: همواره تاکید بر این است که اجرای احکام نباید باعث توقف 
چرخه تولید و صنعت شود؛ در همین راستا، طی بخشنامه ای که به همه 
واحد های قضائی استان تهران ابلاغ خواهد شد، واحد های قضائی موظف 
خواهند شد که پیش از انسداد حساب های بانکی اشخاصی که در حوزه 
تولید و صنعت فعالیت دارند، هماهنگی لازم را با حوزه ریاست دادگستری 
کل اســتان تهران به عمل آورند تا به نحوی اقدام شود که آسیبی متوجه 

چرخه تولید نگردد. 

هر سال با رسیدن هفته دفاع مقدس یادگارهای 
آن دوران مقدس با تجمــع در مراکز یادبود در کنار 
یاران یادگار خاطرات روزها و شب های دفاع مقدس 
را گرامی می دارند؛ بســیاری از نوجوانان و جوانان 
دهه های هشتاد و نود با شــنیدن خاطرات جنگ و 
یا دیدن فیلم های حالا کمرنگ شــده آن روزگاران 
حکایاتی می شــنوند که اکنون در غبار زمان تبدیل 
به قصه شــده و از جامعه آنها دور و دورتر می شوند. 
شهیدان زنده در آسایشــگاه ها و مراکز نگهداری در 
این روزها چشم به در می دوزند تا بچه های بسیجی 
و خانواده های جانبازان و معلولین به دیدار آنها رفته 
و هریک با شاخه گل یا قرآن جیبی و احیانا تصویری 
از سرداران دفاع مقدس از باکری ها تا همت و خرازی 
و چمران و متوسلیان را که حالا فقط نامی از آنها بر 
خیابان و پل و کوچه ای بجــا مانده ملاقات کنند. از 
آن کوه های ایمان حالا تصویر و یادی و ســناریویی 
برفیلمی باقی مانده که تازه هنرپیشــه های بعضی 
از آن فیلم ها نیز به خاطر اســم و عکس شــان گله و 

شکایت دارند. 
راســتی چه گرانفروش و سست پیمانند برخی از 
آنها که پول هنرشان را تمام و کمال گرفته و از کنار 
نام و حکایت آن شــیر بچگان به جایگاهی رسیده 
وحالا به خاطــر تجدید یاد با آن بزرگان و اســتفاده 
از تصویر آنهــا آنهم با نام آن عزیزان نه اســم اصلی 
خودشان خشمگین شدند و قصد عودت جوایز منهای 
پول هــای کلان را دارند. عجب مصیبــت تلخی..... 
کجایی مسیح کردســتان محمدجان بروجردی..... 
که ببینی ســر نام تو دعواســت. هنــوز همرزمان 
بروجردی و کریم امامــی آقامهدی باکری وخرازی 
زنده هستند. از بچه های چهارزبر و تنگه حاجیان و 
چم امام حسن و قلاویز هنوز تعدادی زنده اما نیمه 
جان در روی تخت های آسایشگاه ها افتاده اند. بعضی 
از آنها بیشــتر از سی سال اســت که دمر خوابیده و 
آســمان را ندیده اند. آفرین برهمــت و غیرت بچه 
بســیجی هایی که نه جنگ را دیدند و نه رزمندگان 
را اما استوار و خســتگی ناپذیر خودروهای گل آلود 
را به یاد لندکروزهای دوکوهه و ســرپل ذهاب بر در 
مساجد و برخی پایگاه های بسیج نهاده و در کنارشان 
به یاد شهدا عکس می گیرند. در بعضی از کشورهای 
خارجی هنوز با کهنه ســربازها و یادگارهای جنگ 

دوم جهانی با عزت واحترام برخورد می کنند.

   علی محمد نمازی 
عضو شورای مرکزی کارگزاران 

آرمان ملی:   داستان عضویت ایران در FATF قصه ای پر غصه 
است. تهران نظری متفاوت در مورد عضویت در این کارگروه 
دارد و به نوعی اجرای ستون های آن را منوط به بازگشت غربی ها 
به برجام کرده است. این موضع البته به صورت رسمی از سوی 
سیاستمداران ایرانی گرفته نشده اما می توان همین برداشت 
را از دل سخنان برخی از مســئولان داشت که اگر برجام احیا 

شود ایران هم به عضویت این نهاد بین المللی درخواهد آمد. 
مجلس شورای اسلامی عضویت ایران در FATF  که یک سازمان 
غیردولتی است را به تصویب رسانده و شورای نگهبان برخی از 
بخش های آن را رد کرده است و در نهایت با تاکید این شورا این 
قانون برای بررســی های بیشتر به مجمع تشخیص مصلحت 

صفحه2نظام ارسال شد. 

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 4

صفحه 9

با این دست فرمان، ایران پیر می شود
      »آرمان ملی« با نگاهی به شرایط اجتماعی برای ازدواج و فرزندآوری، به ادعای وزارت بهداشت در 

افزایش امید به زندگی نگاهی انداخته؛

صفحه 3

سخــن روز

یاد  د  اشت

  چند ماه دیگر که بگذرد این دولت ســه سال است 
که هدایت دســتگاه اجرایی را در دست گرفته است. 
در این مدت وضعیت ارزی کشــور جز چند ماه اخیر 

متشنج بود...

انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه برگزار 
خواهد شد و آنچه پیداست از شور و اشتیاق انتخاباتی 
از سوی مردم فعلا خبری نیست و احزاب و گروه های 
سیاسی باید در این زمینه به فعالیت بپردازند تا مجلس 

آینده حداقل متمایزتر از مجلس کنونی باشد. 

FATF پذیرش مزیت های برجام و 

 راهکاری برای افزایش انگیزه انتخاباتی 

  علی قنبری
اقتصاددان

»آرمان ملی« به بررسی  چالش شورای رقابت با خودروسازان بر سر قیمت خودرو می پردازد؛ 

آب پاکی شورای رقابت روی دست 
خودروسازان

احتمال عضویت ایران در گروه ویژه اقدامات مالی همزمان با بازگشت به برجام

FATF عضویت  چراغ خاموش ایران در
    سلاح ورزی: اخباری درباره پذیرفته شدن FATF شنیده می شود

صفحه 7

مهدی ذاکریان در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

وزارت علوم به جای دفاع از اساتید 
 بیانیه می دهد  و 

از اخراج استادان دفاع می کند

  وزارت علوم استقلال 
نداشته باشد با وزارتخانه های 

دیگر تفاوتی ندارد

ولادت حضرت رسول اکرمص   و اما م جعفر صادق  ع  را تبریک می گوییم 


